
13711 17713.  

Dra. JUÁREZ. María Mercedes 
Dra. ACOSTA. Norma Rebeca 
Lic. BONOMO. María Luisa Cristina 

Dra. ALEMAN. María Mercedes 
MAG. NUÑEZ. flector Alejandro 
Esp. JUÁREZ. Víctor David 
Mag. MORENO. Carmen Cecilia 
Lic. ROMERO. Nélida Marcela 
Mag. VALDEZ. Silvia Patricia 
Esp. LÓPEZ QUIROGA. Inés Raquel 

DO YAZ1Lt 

YAZ DE 

e (Vheivoymidattational de liallet. 
EACVETADDE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salm 
Tel (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhlwa Á WIMMI 

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

SALTA. 29 de agosto de 2016.- 
EXP-EXA N° 8.254/2016 

RESCD-EXA: 469/2016 

VISTO: 

La nota presentada por el Departamento de Química a fs. 01 por la cual solicita tramitación de la 
Convocatoria Concurso Público de Antecedentes y Oposición, para cubrir 1 (un) cargo regular de Jefe de 
Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura Biología de la carrera de la 
Licenciatura en Bromatología (plan 2008). de esta Unidad Académica, en el marco de la Res. C.S. N° 

661/88 y sus modificatorias. y 

CONSIDERANDO: 

Que Comisión de Hacienda 106 vta. aconseja autorizar la presente convocatoria. con imputación a 

un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva perteneciente a la planta docente del 
Departamento de Química de esta Unidad Académica. 

Que Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fs. 107. aconseja autorizar lo 
tramitado en estos actuados y aprobar la nómina de jurados propuestos a fs. I. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias: en su sesión ordinaria del día 24/08/2016: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO I°: Autorizar a Decanato a efectuar la convocatoria respectiva para cubrir mediante Concurso 
Público de Antecedentes y Oposición. en un todo de acuerdo a lo establecido en los Art. 2° y 3° del 
Reglamento de Concursos antes mencionado, el cargo regular, según detalle explicitado seguidamente: 

Cantidad: 1 (uno) 
Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos — Regular 
Dedicación: Semiexclusiva 
Asignatura: Biología 
Año, carrera: Licenciatura en Bromatología (plan 2008) 
Dependencia: Departamento de Química 

ARTÍCULO 2°: Imputar la presente designación a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos perteneciente a la 
planta docente del Departamento de Química. ocupado interinamente por el Prof. Oscar Villanueva 

ARTÍCULO 3°: Designar como integrantes del Jurado que habrá de entender en el Concurso Público de 
Antecedentes y Prueba de Oposición indicado en el Art. I° . a los docentes que seguidamente se menciona: 

ARTÍCULO 4°: Hágase saber con copia a los docentes mencionados en el Artículo 3° de la presente. al  
Docente que ocupa el cargo interinamente Prof. Oscar Villanueva. al  Departamento de Química. a la 
Secretaria Académica y de Investigación de la Facultad, a la Dirección Administ •ti\ a de Docencia y 
Publíquese en cartelera. Cumplido resérvese. 
MPC 
rfa. 


	Page 1

